
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от M LiO to № ?-0- 1А

Об установлении расходного
обязательства на благоустройство 
общественной территории «Парк им. 
Калинина» по ул. Пушкина, 40 «П» в г. 
Сорочинске Оренбургской области по 
реализации программ формирования 
современной городской среды

В целях реализации условий Соглашения о предоставлении субсидии из 
бюджета Оренбургской области бюджету Сорочинского городского округа на 
реализацию программ формирования современной городской среды от 22 января 
2020 г. jNfo 53727000-1-2020-005, заключенного между Министерством 
строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской 
области и администрацией Сорочинского городского округа Оренбургской области 
о предоставлении субсидии из бюджета Оренбургской области бюджету 
Сорочинского городского округа на реализацию программ формирования 
современной городской среды, в соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, на основании подпункта 20 пункта 1 статьи 16 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановления 
Правительства Оренбургской области от 20.06.2016 № 430-п «Об утверждении 
правил предоставления и распределения субсидий из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований Оренбургской области», решения Совета 
депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области от 19 декабря 2019 года№ 542 «О бюджете муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования 
округ Оренбургской области на благоустройство

ТГйтттлттхтттяу» ттг> vtt TTvmTrwwfl d f )  ггГТл и г
Сорочинский городской округ Оренбургской области на благоустройство 
общественной территории «Парк им. Калинина» по ул. Пушкина, 40 «П» в г. 
Сорочинске Оренбургской области по реализации программ формирования 
современной городской среды.



2. Уполномоченным органом по исполнению расходного обязательства, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления, определить Управление 
жилищно-коммунального хозяйства администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области.

3. Установить, что источником финансового обеспечения расходного 
обязательства являются средства бюджета муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, в том числе субсидии, 
предоставляемые за счет средств бюджетной системы Российской Федерации.

4. Возложить на Управление жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Сорочинского городского округа ответственность, 
предусмотренную Соглашением о предоставлении субсидии из бюджета 
Оренбургской области бюджету Сорочинского городского округа на реализацию 
программ формирования современной городской среды от 22 января 2020 г. № 
53727000-1-2020-005, заключенным между Министерством строительства, 
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области и 
администрацией Сорочинского городского округа Оренбургской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации городского округа по оперативному 
управлению муниципальным хозяйством А.А. Богданова.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ra).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано; в дело, прокуратуре, Богданову А.А., Управлению жилищно-коммунального хозяйства, Управлению 
финансов, Рябых Е.С., Вагановой Е.В.

http://www.sorochinsk56.ra

